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MAKTABGACHA YOSHDAGI BOLLARGA INGILIZ TILINI O'RGATISH 

METODLARI. 

Mirhaydarova Zulfizar 

Fargʻona davlat universiteti Ingliz tili va adabiyot fakulteti 2-kurs 

Annotatsiya:So'nggi bir necha yil ichida chet tilini o'rganish o'z-o'zini 

rivojlantirishning bir usuli emas, balki zarurat bo'lib qoldi. Chet tili nafaqat maktablar 

va universitetlarda, balki ko'plab qo'shimcha maktabgacha ta'lim muassasalarida ham 

ta'limning majburiy tarkibiy qismiga aylandi. 

Kalit soʻzlar: boshlangʻich taʼlim , qiziqarli oʻyinlar , aqliy faoliyat, amaliy 

mashgʻulotlar, multfilmlar, topishmoqlar topish, koʻrgazmali qurollardan foydalanish. 

Yurtimiz mustaqillikka erishgandan so'ng mamlakatimizda chet tillarini 

o'rganishga katta e'tibor berib kelinmoqda. Chet tillarni oʻrganishni yanada 

rivojlantirish maqsadida muhtaram prezidentimiz koʻplab qarorlar qabul qildilar , " 

Maktabgacha ta'lim tizimini boshqarishni takomillashtirish chora- tadbirlari to'g'risida 

" gi O'zbekiston Respublikasi Prezidentining qarori va shu bilan birga " Maktabgacha 

ta'lim tizimini 2030 - yilgacha rivojlantirish konsepsiyasi " tasdiqlandi . Bu qarorlarda 

maktabgacha ta'lim tizimi tarmog'ini yanada rivojlantirish, bollarni o'qitishning 

zamonaviy hamda samarali metodikalaridan foydalanish va maktabgacha ta'lim 

muassalarini malakali kadrlar bilan ta'minlash, bolalarni maktab ta'limiga tayyorlash 

kabi masalalar aks etgan . Bugungi kunda taʼlim sohasini yanada rivojlantirish 

hukumatimiz diqqat eʼtiborida turgan dolzarb sohalardan biri, desak mubolagʻa 

boʻlmaydi. 

Bilamizki, bolalar qiziquvchan, shu sababli kichik yoshidagi bolalarga chet tilini 

o'qitishda asosan o'yin, rasmlar, qo'shiq va she'rlardan, multfillardan foydalanish 

samarali usul hisoblanadi. Chunki ulardagi asosiy tushuncha miyasida rasmli holda 

tasvirlanadi. Bu esa o'z navbatida bizdan barcha o'rgatiladigan narsalarni shunga ko'ra 

tasvirlashni talab etadi. Maktabgacha ta'limda hamda boshlangʻich sinflarda taʼlim 

olayotgan bolalarning psixikasi qizqish va yoqtirish kategoriyasiga asoslangan. Yosh 

bolalar tabiatan yorqin va chiroyli narsalarga juda ham qiziqishadi va ko'p e'tibor 

berishadi. Shuning uchun ustoz va murabbiylar koʻproq oʻyin metodlaridan 

foydalanishi samarali usul hisoblanadi. 

Chet tilni o'rganish uchun erta yosh afzalroq bo'lishining yana bir sababi bor. 

Bola qancha yosh bo'lsa, shuncha kamroq bo'ladi. So'z boyligi yilda mahalliy til, ammo 

shu bilan birga uning nutqiga bo'lgan ehtiyojlari ham kam: kichik bolada aloqa sohalari 

katta yoshdagilarga qaraganda kamroq, u hali murakkab aloqa muammolarini hal 

qilishi shart emas. Bu shuni anglatadiki, u chet tilini o'zlashtirganda, ona va chet 
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tillaridagi imkoniyatlar orasidagi bunday katta farqni sezmaydi va uning muvaffaqiyat 

hissi kattaroq bolalarnikiga qaraganda yorqinroq bo'ladi. Bolalarni o'qitish - bu maktab 

o'quvchilari va kattalarga qaraganda mutlaqo boshqacha uslubiy yondashuvni talab 

qiladigan juda qiyin masala. Agar kattalar chet tilida gaplashsa, bu uning boshqalarga 

o'rgatishi mumkin degani emas. Uslubiy jihatdan nochor darslarga duch kelganda, 

bolalar uzoq vaqt davomida chet tilidan nafratlanishlari va o'z qobiliyatlariga bo'lgan 

ishonchlarini yo'qotishlari mumkin. Maktabgacha yoshdagi bolalar bilan faqat tajribali 

mutaxassislar ishlashi kerak. 

Maktabgacha yoshda, ingliz tilini o'qitishda, bolalar asta-sekin kommunikativ 

kompetentsiya asoslarini rivojlantiradilar, bu ingliz tilini o'rganishning dastlabki 

bosqichida quyidagi jihatlarni o'z ichiga oladi: 

 •fonetik nuqtai nazardan to'g‘ri takrorlash qobiliyati inglizcha so'zlar o'qituvchi, 

ona tili yoki ma'ruzachining orqasida, ya'ni eshitish diqqatini, fonetik eshitish va to'g‘ri 

talaffuzni bosqichma-bosqich shakllantirish; 

 •inglizcha so'z boyligini o'zlashtirish, birlashtirish va faollashtirish; 

 •ma'lum miqdordagi sodda grammatik tuzilmalarni o'zlashtirish, izchil bayon 

tuzish. 

Biz yashayotgan hozirgi zamonaviy hayotimizda nafaqat maktab, litsey, kollej 

o'quvchilari va oliy o'quv yurtlari talabalariga, balki maktabgacha taʼlim muassasalari 

tarbiyalanuvchilari va turli sohada ishlovchi xodimlarga ham chet tilini, xususan, ingliz 

tilini o'rgatish yo'lga qo'yilgan. Sababi iqtisodiy, fan va madaniy jihatdan rivojlangan 

davlatlarning tillarini o'rganish jahon ilm- fani va taraqqiyoti yutuqlarini egallashning 

bosh omilidir.Chet tillar o‘qitish metodikasining atoqli namoyandalaridan Garvard 

universiteti professori Uilga M. Rivers fikricha, savodli bo‘lish — o‘qish va yozuvni 

bilish, degan ma’noni anglatadi.[1 Wilga M. Rivers. Teaching Foreign-Language 

Skills. 2nd ed. — Chicago and London: The University of Chicago Press, 1981, p].Til 

o'rganish ham yosh davrlariga bog'liqdir. Olimlar va psixologlarning fikricha, bolalar 

kattalarga nisbatan tilni tez va oson o'zlashtiradilar. Shuni e'tiborga olish kerakki, 6–7 

yoshli bolalar ma'lumotlar ma'nosini tushunib emas, uni mexanik tarzda yodlaydi. Shu 

sababli boshlang'ich sinf o'quvchilariga ingliz tilini o'rgatishni grammatik mavzulani 

oʻrganishdan boshlamaslik zarur. Aks holda chet tilini o'rgatishning dastlabki 

bosqichdayoq qiziqishini so'ndirib qo'yish mumkin.Shunday ekan,kichik yoshdagi 

bolalarga xorijiy tilni o'rgatish ancha mushkul va mas'uliyatli vazifa hisoblanadi. 

Xulosa qilib aytganda,kichik yoshdagi bolalarga til o'rgatish majburiyat sifatida 

emas, qiziqarli mashg'ulot tarzida olib borilishi, bir necha samarali usullardan 

foydalanib dars o'tish ularning kelajakda oladigan bilimlari uchun poydevor bo'lib 
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xizmat qilishi mumkin.Til o‘rganish kishilik jamiyatida bag‘oyat muhim sohalardan 

hisoblanadi. Muloqot vositasi bo‘lmish tilni tabiiy muhitda (oilada, jamoatchilik 

orasida) yoki uyushgan holda (darsda) amaliy egallash mumkin. Til hodisalariga oid 

bilimlar esa nazariy jihatdan o‘rganiladi. Xalqaro munosabatlar avj olgan zamonamizda 

tillami bilish, ayniqsa, ko‘p tillilik (poliglossiya) ulkan ahamiyat kasb etmoqda. 
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